INDICAÇÃO Nº                /2022

Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação

de redutor de velocidade (lombada ou travessia elevada) na Estrada

Municipal Benedicto Antonio Regagnin, Bairro dos Pintos, conforme

especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, de forma reiterada (Indicação nº 1.374/22), ao Sr.

Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se

digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração a

realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou

travessia elevada) na Estrada Municipal Benedicto Antonio Regagnin, Bairro dos

Pintos, na altura do número 545 (sentido centro da cidade), de modo organizar

o tráfego de veículos na via, garantindo a segurança de motoristas e pedestres,

especialmente em razão de ser este um local com diversos estabelecimentos

comerciais e condomínios de casas, o que ocasiona um fluxo grande de

pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 07 de novembro de 2022.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador - Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2S3G5R6G2P4V7A3
		2022-11-07T15:19:10-0300